Nota hisimilis videſ ē ut ſup dicitū ē; qd ad deretaci
onē effuſiōis hūani ſanguis de⁹ velit hūc effeſ
etū oñdere i occidiſ; qz vr coit nō apparet nūl i
pditione & occulte infecſ. Et ſic intelligit n̄ ab
ſoneauēras. Rer. M. 11. Non ſunt ſed
ſunt.

Non sanguis meus tuus es
mat ad me de fratre p[ro]p[ter]e sangui[n]is sol[us] san-
Exclusio g[ener]is hu[man]i soler[te] potest scel[us] occisor[um]. **D**eci
a fuitio m[od]i recratab[us] ab homicidio e[st] a dei fuitio exclu-
dei sio. Licet enim fungens regem auferre p[er] defensione rei,
publice licite et meritorie possit i[ps]i bello furu[r]as
proteg[er]e malefacos p[er] ho[mo]n sanguinem fundere; di-
cente scriptura Maleficos ne partaris vivere
Exodi. xxii. Nihilominus tamen sanguinem taliter
fundens adhuc i[ps]i specie dei est ita abominabile

¶ nullo modo huic semini vult ius in suo sibi facti
mali. In cuius signum dominus excellenter papa habet p
bibit est a deo ne edificaret sibi domum. Reg.
vij. dicens sibi. i. Paral. xvij. Non edificabis mihi
domum quia sis vir belli et fons sanguinis. Et
clavis homicidis etiam licet occidere de irregulari
res. nec admittit ad di misterium et sacros ordines
quoniamque penitentes. quia a sanguinis effusione de
tuos tuos spealti vult esse imunes. ¶ Sed ibi
dicitur. an grauius sit occidere petros vel vestrum in
stum. Et videtur quod grauius sit occidere petrum. quia per
mortem plenam nocte petri quasi iusto. igitur grauius peccat
in petro quam in iustu. Propterea sancta. quia in genere
petrum quod est proximum ratio grauius est perinde ma-
gi ei in quem peccat infra nocturnum. Et accessus
peccati. quod occidit mittit cum de peccato misericordia ad
eternam. sed occidit iustum transfert eum de miseria ad
patrem et celestem gloriam. Iste iustum occidit non malum
parum sed primo passio post mortem patitur. Iste
iustum quod super omnia occidit inutiliter. quod dissolvitur
cum cholo occupavit. Igitur cum nihil malum iusto ac
ciderit. non videatur quod est homicida in alio peccatore
rit. immo sibi fuit erit. Ad oppositum est lex Christi. xxiiij.
Insonite et iustum non occides. et maleficos ne pa-
titias vivere. Ego. xxij. ita quod est nulla legaliter ius
sua infulcare. licet licet malos occidere publica
auctoritate. Et per hanc iussum ad quoniam est argumentum pro
persecutionem. ¶ Nunc brevis monus de sua aliquo dubitatione p
intellege ut dico. Prior. vero. solus ille
est homicida qui manu propria occidit vel etiam alter
et ceterum. Ad hanc dubitationem dicendum est. quod homicidium
est corpore committere tribus modis. scilicet omittendo et
sulendo. faciendo. Prior committere homicidium est cor-
pore omittendo. scilicet non subvenire cum videret p
rimus in extrema necessitate. Unde Augustinus. Faustum li-
sicet. Illud preceptum quod dicitur Non occides. non fuias
non ei das elusum panem. vero. si incurras in eum fa-
milius qui mori possit nisi porrigitur cibum subu-
tienias. ita tu homicida teneberis. Et Ambrosius.
Pasce fame morieris. si non pauperisti occidisti. Et
habebis vita. lxxvij. dis. Pasce. Ideo enim de eo quod prius
est aliq. homo est volens occidere quem a more pos-
set libare et non faciens taliter rei est homicida est. Secundo
homicidium corpore committere sive sulendo. Ubi scilicet
quod duplex est solum. s. simpliciter opinio est et prae-
sumit vel approbatioris. Prior enim quod datur solum sim-
pliciter opinio de aliquo occidendo. non est homicidium. u-
da; ut quod datur solum in genere de occidendo. non de p
eccedendo ad individuum. Verbi gratia. Si alicuius qui
rent in gressu. an licet chilum indebet vel pagans occi-
dere. responderet quod non oportet persuadendum est exponendi
quod declarando quod in his casis sententia. h. est licet ut
dixerit. Nec taliter solum in genere de occidendo. non de p
eccedendo ad individuum. Verbi gratia. Si alicuius qui
rent in gressu. obduratus esset irregulans. Iz illi cui
se solum declarando obduratus iudebet vel pagans po-
teas interficiens. Secundo est solum praesumit vel appro-
batioris. Et h. est solum praesumingens vel prae-
rogativa quod alio occidere. non debet viriliter quod est
homicidio sequestrum. taliter intelligitur deinceps homicidio solum
de Innocente. glo. Tertio homicidium corpore co-
mitetur faciendo. Et h. est quod modis. scilicet iustitia ne-

De Homicidio

Homicidio est mortale casu voluntate. Prior comitium homicidi duum facie, dum iustitia, vice cum iudeo vel minister rei, denuo docimur. Secundo necessitate evitabili vel incitabili. Tertio tunc quodrum comitium casu, scilicet dabo opam rei licet vel illicite, plie.

DQuarto comitium voluntate, et haec iusta aut in iuste. Juste quod est: quoniam est iusta causa iustus ordo, iustus animus. Nam haec legem ad infestatorem vel occidendum iuste est quodrum tria. Prior iusta causis quoniam occidit regnum inoccidit: sed illud Ex. xxvij. Infante et iustus non occides. Secundo recipit iustus ordo, scilicet ut occidens beatus praetor: et regnum de criminis sic coniungit. Tertio regnum quodrum iustus animus, scilicet ut solus fiat amore iusticie et odio christi, non libidine vindictae vel appetitu peccati. Propter quod non ad alios occidit alii queror mosis. Prior timore nocendi, sicut inimico occidit iumentum suum. Secundo modus cupiditate auferendi, si latro occidit mercatorum, et bis duobus modis hominem occidit est que perit. Tertio modus ordine obedientis: sicut iudex occidit reum. Quartus modus necessitate subveniente: si miles occidit hostem, vel aliquis occidit violentem se occidere, dum non potest evadere. Et bis duobus modis homicidium non est perit: ut infra patet. Hec Alex. in. q. p. coru.

Nota bei summorum. li. q. vi. p. coru. **E**t dicitur quod non potest occidere homicida iudicatur. Si est alius. Unus de canonis 27. i. sacri. xxij. q. viij. i. cap. Si queror. Si queror hoc autem quoniam vel propter alteram unum rite factum fuerint ab his vulnera eius mortuus fuerit, quoniam enim ei plaga imposuit est statuta canonum ut homicida iudicetur. Regulus autem quod cum impugnabatur volentes eum infidices resiliunt penitentem, quia autem nec eum impugnabatur, nec vulnerabatur, nec pellio nec auxilio cooperatores fuisse, sed in affuerunt exera non tam sit. Ubi de gloriis super illo tempore Extra non tam sit et subvenire non poterat. Et super tempore impugnabatur, de globo. Nec tamen per eum scilicet quod dicitur. Etiam non potest occidere, ut voluerit in perficere homicide iudicandi sunt. Secunda diversitatem siue quod est: quoniam persona sic prohibetur occidere hominem malefactorum. Et inde breuius quod tribus personis non potest occidere est malefactorum. Prior

Tribus personis non potest occidere non habenti auctoritatem et triplex sonus ho facies est homicida, ut satis ostendit s. Tho. iiij. q. minima pars. Igitur. ar. viij. Et. xxij. q. viij. in c. Ille dicitur: Ille gloriatur diu accipit quod nullus superior aut legitimus praetor iudicet vel consciente sanguine aliqui armatis. Et taliter teste salvatore Mat. xxvi. gladio pibit. Et quod infra est persona praetoris aut priuata occidens alium iussu superioris, homicidium non comittit, quod non occidit ipse, sed potest ille cuius auctoritate occidere. Sic miles occidit hostem autem principis, et minister occidit latronem autem iudicis. Hec secundus Tho. vii. Secundo occidere malefactorum non potest occidere vel ordinare: vice propter episcopum/sacerdotem/diakonom regnum. Unus etiam ad Tim. viij. de apostolis. Optime enim sine crimine esse non possit regnum. Ideo Petrus dominus fuit reprehensus, quoniam quasi uisset a christo. Luc. xxii. Domini si peccavi, in gladio, an resurrectione sibi facta est christo peccatum, et quod ipsaties non sequitur in gloriam suum.

Suo modo non potest sacerdote aut diacono vel subdiacono, ut haec ex canonice Nicolai pp. di. l. in c. Litteris, ubi dicitur. Littera discreti sunt milites secti a militibus ecclesie, non quoniam militibus ecclesie militare servulo: propter quod ad effusionem sanguinis nece est puniri debet latro. Tho. iiij. q. lxij. ar. viij. Secundum dicitur quod videtur quod papae episcopo vel sacerdoti licet occidere malefactorum. Ille enim infidicte cuius auctoritate sit auctoritas ipsatorum est maleficium infidicte. Et hanc auctoritatem ipsatorum papa accipit, g. regnum. Ad hunc domum duo modis mōis. Prior quod alio est accipere auctoritatem vel praetoris: et alio est recipere executores praetoris. Modus ipsorum recipit praetoris a papa ad purgandum maleficos, executores autem praetoris accipit a lege, ita quod a deo quod papae recipit auctoritatem ut sit minister legis divinis, sed ab ipsa lege accipit auctoritatem vius misterij. Unde apostolus ad Romanos. xij. Non enim si ne causa gladii portas: sed ei minister est in ira ei qui malum fecit. Et Augustinus in quoniam libuit Leuit. i. Et haec iuste occidit lex occidit non tu, dicitus iudicis scelari. Secundo domum est quod duplex est auctoritas iubandi et iudicandi. In auctoritate iubandi non sequitur ille facit cuius auctoritate sit, iudicatio innuendit non sequitur. Est autem iusta iubatio auctoritas iubandi occidere maleficos penes ipsam diuinorum. Autem iudicatio innuendit est penes papam episcopum et iudicandi sacerdotes. Unde Beatus in deo. 2. ad Eugenium papam ostendit: quoniam vero gladius est ecclesie, s. malum et spina dicitur, quod gladius malum est a papam non quoniam ad ipsius vel iubilum sed quoniam ad nunc. Et subdit Beatus ad Engelbertum papam. Qui gladius tuum male negat: non satis videt mihi attendere obitum domini die eis. Mat. xxv. Louerte gladius tuus in vaginam, tuus g. est, et ipse tuo forstite nunc nisi non tua manu euaginandum. Alioquin si non ad te pertinet et dicatur ibi apostolus. Ecce duo gladii hiemino rindissec dñis/ satis est sed nimis est. Ut ergo g. gladius ecclesie est, s. spina et materialis. Spina adiutum sacerdotis. Corpore ad nutum iudiciorum et iubilum ipsatorum. Hec Alex. iij. presumit. Tertio non potest infidicte, propter plone quod se, quod nullus licet infidicte seipsum: si et clare ostendit. Tho. iiij. q. lxij. ar. v. Et sic breuiter in illo casu licet potest occidere nisi haec istucrum spina sciat: ut semper creditur Saxonem: ut de Augustino. li. de civitate dei. c. xxii. ubi est per idem excusat. Iepet quod occidit filiam suam. Sic g. propter quoniam malum sit homicidium quod est in tra peccatum. Rogatus g. deum ut sua misericordia custodiat ab homicidio non soli corporis fratris a iesu Christo mortales: ut si ualeant vivere per gloriam pro qua tandem adipisci possemus vita semper eterna in Amem.

Per remedij et iusta Ser. LVI.

Ratiocinum et nos. Lite peccare, ps. iiiij. In precedentiibus distinctionibus per aliquem similem est de restabilite infelix tristitia: quoniam mala faciat, quoniam filias peccatarum: quoniam calumna effectus: propter quodlibet doctri nationem. Et sic non ad plenum hec consideravit: aeterni est mortalitatem elicere poterit per valde periculosum est hoc vincere passionibus ire nec tantum, vel saltu aliquo ex permissis involuuntur ma-